

Zutaten: **Eier**, Fettglasur [Zutaten: Zucker, Palmfett, Rapsöl, **LAKTOSE**, Emulgator: Sonnenblumenlecithin], Zucker, **Butter**reinfett, **Weizen**mehl, **Weizen**stärke, Wasser, Glukosesirup, Invertzuckersirup, **Mandeln**, Feuchthaltemittel: Glycerin, Säuerungsmittel: Essigsäure, **Hafer**-Ballaststoffe, natürliche Aromaextrakte, Süßungsmittel: Sorbit, natürliche Zitronenschalenaromapaste, Speisesalz, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, natürliches Zitronenaroma, Emulgator (E471 E475), natürliche Aromen

Hinweis zur Lagerung:

Getreidemischung: Weizen 100 %

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe:

| Durchschnittliche Nährwerte* | je 100 g |
|------------------------------|------------------|
| Energie | 1911 kJ/457 kcal |
| Fett | 29,0 g |
| -davon gesättigte Fettsäuren | 17,0 g |
| Kohlenhydrate | 45,0 g |
| -davon Zucker | 31,0 g |
| Eiweiß | 5,8 g |
| Salz | 0,7 g |

| Hinweise zu besonderen Ernährungsformen | zutreffend |
|---|------------|
| vegan | |
| vegetarisch | X |
| streng lactosearm (Lactosegehalt ≤ 100mg/100g) | |
| frei von Schweinefleisch-Bestandteilen | |
| Bio-Produkt gem. EG-Öko-Basisverordnung (EG) Nr. 834/2007 | |

* berechnet

| Zutaten, die allergische oder andere Unverträglichkeitsreaktionen auslösen können* | in der Rezeptur enthalten | mögliche Spur in Rezeptur | Verwendung in Produktion |
|--|---------------------------|---------------------------|--------------------------|
| 1. Eier und Eierzeugnisse | X | X | X |
| 2. Fisch und Fischerzeugnisse | | | |
| 3. Krebstier und Krebstiererzeugnisse | | | |
| 4. Glutenhaltiges Getreide und Getreideerzeugnisse | X | | X |
| 5. Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse | | | |
| 6. Soja und Sojaerzeugnisse | | | |
| 7. Milch und Milcherzeugnisse | X | | X |
| 8. Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse | X | | X |
| 9. Sellerie und Sellerieerzeugnisse | | | |
| 10. Senf und Senferzeugnisse | | | |
| 11. Sesamsamen und Sesamerzeugnisse | | | |
| 12. SO2 und Sulfit (>10 mg/kg) | | | |
| 13. Lupine und Lupinerzeugnisse | | | |
| 14. Weichtiere und Weichtiererzeugnisse | | | |

*Rechtsgrundlage ist die Lebensmittelinformationsverordnung (EG) 1169/2011